
Smlouva o zpracování a výrobě
uzavřená podle § 269 a násl. Obchodního zákoníku

Objednatel: 
Adresa: 
Zastoupen:
IČO:
Zapsána u obchodního rejstříku vedeném 

A

Zhotovitel: FUTURA, a.s.
Adresa: 111 21 Praha 1, Politických vězňů 9
Zastoupen: Milan Špás, předseda představenstva
IČO: 16192893, DIČ CZ 16192893
Zapsána u MS Praha oddíl B, vložka 638

uzavírají spolu dnešního dne, měsíce a roku tuto:
SMLOUVU o zpracování a výrobě

Článek 1.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vykonat pro objednavatele sjednanou 
činnost. Pro účely této smlouvy se sjednanou činností rozumí grafické zpracování  a 
výroba plošného inzerátu a jeho uveřejnění v deníku Haló noviny (případně  PR 
článků).

Článek 2.
Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění sjednané činnosti s veškerou 
odbornou péčí, dodržovat pokyny objednatele, respektovat zájmy objednatele a při 
provádění činnosti plně zohlednit účel, za nímž je tato smlouva uzavírána.

Článek 3.
Povinnosti objednatele

Objednatel je oprávněn po celou dobu trvání této smlouvy kontrolovat kvalitu 
provádění sjednané činnosti. V případě, že zjistí nedostatek v provádění sjednané 
činnosti, je povinen toto písemně sdělit zhotoviteli. V případě zjištění nedostatku je 
objednatel povinen zhotovitele o této skutečnosti informovat a ten zajistí nejpozději 
do 48 hodin od nahlášení nápravu. V případě opakovaného zjištění nedostatku je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.



Článek 4.
Doba smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou: 

Platnost této smlouvy zaniká - ze zákonných důvodů, uplynutím doby, 
na kterou byla uzavřena
- odstoupením od smlouvy objednatelem z důvodů specifikovaných v článku 3. této
  smlouvy
- odstoupením od smlouvy zhotovitelem v případě nedodržení platebních podmínek
  ze strany objednavatele
- písemnou dohodou obou smluvních stran 

Článek 5.
Cena a platební podmínky

Sjednaná cena za provedení sjednané činnosti dle dohodnutých podmínek činí: 
            

1) reklama a (PR článek), jedna strana A4  
………..,-Kč + 19 % DPH. Celková cena činí: ………..,-Kč vč. DPH

Platba ceny proběhne na základě doručené faktury tímto způsobem:

Po podpisu smlouvy faktura na ………,- Kč + DPH tj. celkem …….,- Kč.
A následně ve  faktura do sjednané částky tj. …………..,- Kč, vč. DPH.

Zhotovitel je zavázán k datu ukončení této smlouvy provést vyúčtování poskytnutých 
služeb a případné rozdíly v poskytnutých službách vyúčtovat.

V případě, že objednatel z jakéhokoliv důvodu služeb objednatele ode dne podpisu 
smlouvy nevyužije, propadají již uhrazené části ceny ve prospěch zhotovitele.

K datu ukončení smlouvy předá zhotovitel objednateli písemnou zprávu o průběhu 
plnění sjednané činnosti.

V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle této smlouvy je povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Veškeré náklady spojené s případným vymáháním dlužné částky uhradí objednatel.

Článek 6.
Odpovědnost za vady a za škodu

Pokud nebude předmět smlouvy splněn řádně a včas má objednatel právo 
uplatnit nárok na přiměřenou slevu ze sjednané ceny. Nebude-li zhotovitel z 
jakýchkoliv důvodů schopen výkon sjednané činnosti zajistit, je povinen o tom 



okamžitě písemně informovat objednatele. V případě, že tak neučiní, je povinen 
nahradit takto způsobenou škodu druhé straně dle § 373 a násl. Obchodního zákoníku.

Článek 7.
Ostatní ujednání

Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez 
zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. Dojde-li ke sporu, který si vyžádá 
soudního řešení, sjednává se jako soud místně příslušný Obvodní soud pro Prahu 1.

Článek 8.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po jednom vyhotovení.
Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena dle 
jich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým 
podpisem.

V Praze dne …………………………

...........................                                                    ...........................
objednatel                                                                zhotovitel


	A
	Předmět a účel smlouvy
	Povinnosti zhotovitele
	Cena a platební podmínky
	Odpovědnost za vady a za škodu

